
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00672438- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por el Departamento de Antropología por la cual eleva los programas de las materias
correspondientes al segundo cuatrimestre de 2022 de la Licenciatura en Antropología, para su aprobación por el
Honorable Consejo Directivo; y

 

CONSIDERANDO:

            Que los respectivos programas han sido revisados por el Consejo del Departamento en sesión de fecha 17 de
agosto de 2022 y aprobados para su presentación;

            Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento en el Honorable Consejo Directivo,
según lo dispuesto por la Res. HCD Nº 267/2013;

            Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el Despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTICULO 1º: APROBAR los Programas de las materias de la Licenciatura en Antropología correspondientes al
segundo cuatrimestre de 2022, elevados por el Departamento de Antropología de la FFyH a orden 3 del expediente
de referencia, que a continuación se listan:

1) Antropología Forense
2) Arqueología Argentina I
3) Arqueología de Cazadores Recolectores
4) Arqueología y Naturaleza



5) Dinámica de Poblaciones Humanas
6) Etnografía de Grupos Indígenas
7) Metodología de la Investigación en Antropología
8) Antropología en Contextos Urbanos
 

 

9) Teoría Social
10) Taller de Producción de Trabajos Finales
11) Taller de Trabajo de Campo – Área Bioantropología
12) Teoría Antropológica I
13) Teoría Antropológica III

 

 

ARTÍCULO 2°:  Comuníquese al Área de Enseñanza para su conocimiento y demás efectos.

 

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE
DE  DOS MILVIENTIDÓS.

cr


	numero_documento: RHCD-2022-350-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 7 de Septiembre de 2022
		2022-09-07T14:06:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-07T22:42:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-07T22:42:20-0300
	GDE UNC




